
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 10 de junho de 2022 Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB917B4BEC892DFE0B49EC5C007A4FB2



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PE 003/2022

• EXTRATO DE CONTRATOS MÊS 06

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO nº 122/2022PS-PMSS.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB917B4BEC892DFE0B49EC5C007A4FB2



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Ref. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 
 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de hospedagem e refeições para funcionários, 
prestadores de serviços, policiais que estarão à serviço desta administração, bem como para 
participantes de Futuros Eventos e Reuniões ofertadas pelas Secretarias de Municipais de 
Administração, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, Obras e Urbanismo, Saúde e Assistência 
Social, deste Município. 
 
PARECER DO GESTOR: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 003/2022,  
conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando Contratação de empresa 
para serviços de hospedagem e refeições para funcionários, prestadores de serviços, policiais que 
estarão à serviço desta administração, bem como para participantes de Futuros Eventos e Reuniões 
ofertadas pelas Secretarias de Municipais de Administração, Educação, Cultura e Turismo, 
Transporte, Obras e Urbanismo, Saúde e Assistência Social, deste Município, observou todos os 
preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 
21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de 
preços e sugestão da Comissão de Licitação, declaro adjudicada a Empresa: JOANES 
EVANGELISTA FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.669.391/0001-43, com sede à Rua 
José Joaquim Seabra, 130, Centro, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA, vencedora com o valor 
global de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais), sendo o referido valor, 
homologado para esta licitação, atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, 
portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela 
licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissão de empenho. Publique-se! 
 
 
Souto Soares/BA, 12 de Maio de 2022. 
 
 
 
André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99456E894D756B7BE161770D539B3D61

sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de Fornecimento Nº 0105/2022FOR-FMS oriundo do Pregão Presencial nº 003/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de hospedagem e refeições para funcionários, prestadores de serviços, 
policiais que estarão à serviço desta administração, bem como  para participantes de Futuros Eventos e Reuniões ofertadas 
pelas Secretarias de Municipais de Administração, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, Obras e Urbanismo, Saúde e 
Assistência Social, deste Município. 
 
Contratado: JOANES EVANGELISTA FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.669.391/0001-43, com sede à Rua 
José Joaquim Seabra, 130, Centro, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA. 
 
Dotações Orçamentárias: 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Proj.Atividade: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj.Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Proj.Atividade: 2074 – Desesenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Cultura e Turismo. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
Proj.Atividade: 2023 – Desenv. e Manutenção das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Proj.Atividade: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Transporte. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2158 - Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL 
Proj.Atividade: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Valor Global: R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais). 
Período de Vigência do Contrato: 13/05/2022 a 31/05/2023. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99456E894D756B7BE161770D539B3D61

sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 079/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente ao combate de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização 
e desratização em todas as áreas internas e externas pertencentes a Prefeitura Municipal, deste Município. 
Contratado: IRACEMA ALVES DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
331.036.808-48, RG 12.129.005-02 SSP/BA, residente e domiciliada no Distrito de Segredo, neste Município. 
Valor Homologado: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/06/2022. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 110/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 079/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente ao combate de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização 
e desratização em todas as áreas internas e externas pertencentes a Prefeitura Municipal, deste Município. 
Proponente/Homologado: IRACEMA ALVES DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF - Cadastro de Pessoas 
Físicas sob o n° 331.036.808-48, RG 12.129.005-02 SSP/BA, residente e domiciliada no Distrito de Segredo, 
neste Município . 
Valor Homologado: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
Proj. Atividade: 2008 – Manutenção e Desen. Das Ações da Secretária de Administração Geral.  
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Agric. E Recursos Hídricos. 
Proj. Atividade: 2073 – Manutenção das Ações da Secretária de Agric. E Recursos Hídricos. Classificação 
Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental. 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte: 01- Educação 25%  
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – Secretária Municipal de Ação Social. 
Proj. Atividade: 2087 – Manutenção das Ações da Secretária Mun. De Ação Social. 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Proj. Atividade: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica. 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80502CC611FE1BF872468A3275A90E37

sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 082/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Avaliação técnica de 
documentos, laudos e projetos para processos de licenciamento, vistorias técnicas, emissão de 
pareceres técnicos, comunicações de despachos, com a interpretação sobre a aplicação de toda a 
legislação ambiental existente em nível Federal, Estadual e Municipal., de interesse da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente, deste Município. 
Contratado: WILLIAM MIRANDA DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, engenheiro, inscrito no 
CONFEA/ CREA nº 050998996-9, portador do CPF/MF 001.664.865-07 e R.G. 08264267-27 SSP/BA, 
residente e domiciliado na Rua Caetano Dutra, nº 30, Centro, na cidade de Morro do Chapéu/ Bahia. 
Valor Homologado: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/06/2022. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 122/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 082/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Avaliação técnica de 
documentos, laudos e projetos para processos de licenciamento, vistorias técnicas, emissão de 
pareceres técnicos, comunicações de despachos, com a interpretação sobre a aplicação de toda a 
legislação ambiental existente em nível Federal, Estadual e Municipal., de interesse da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente, deste Município. 
Proponente/Homologado: WILLIAM MIRANDA DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, engenheiro, 
inscrito no CONFEA/ CREA nº 050998996-9, portador do CPF/MF 001.664.865-07 e R.G. 08264267-
27 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Caetano Dutra, nº 30, Centro, na cidade de Morro do 
Chapéu/ Bahia. 
Valor Homologado: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2155 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. Desenv. e Meio 
Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 00 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 06/06/2022 a 06/06/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80502CC611FE1BF872468A3275A90E37

sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
   

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Tele fax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 080/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, , situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este 
imóvel medindo 130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 
(dois) banheiros, para funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
113.804.408-31 e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, 
nº 41, Centro, nesta Cidade. 
Valor global: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/06/2022. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 120/2022LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 080/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
113.804.408-31 e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, 
nº 41, Centro, nesta Cidade. 
Valor global: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Ação: 2074 – Desenvolv.e Manutenção das Ações da Sec. Municipal  de Cultura e Turismo. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.   
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2022. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80502CC611FE1BF872468A3275A90E37

sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na edição nº 878 do dia 10 de Junho do ano de 2022 do Diário Oficial do Município de Souto Soares 
referente ao Extrato de Contrato nº 122/2022PS-PMSS, Dispensa nº 082/2022PMSSDI, Onde SE LÊ: 
WILLIAM MIRANDA DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, engenheiro, inscrito no CONFEA/ CREA nº 
050998996-9, portador do CPF/MF 001.664.865-07 e R.G. 08264267-27 SSP/BA, residente e domiciliado na 
Rua Caetano Dutra, nº 30, Centro, na cidade de Morro do Chapéu/ Bahia. LEIA-SE: IVANETE BRITO DA 
SILVA (PANGEIA CONSULTORIA AMBIENTAL), inscrita no CNPJ sob nº 22.224.700/0001-00, com sede 
na Rua Joel Modesto, nº 560, Bairro Caixa D’água, Morro do Chapéu, Bahia, CEP: 44.850-000. Souto 
Soares-BA, 10 de Junho de 2022. 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 082/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Avaliação técnica de documentos, 
laudos e projetos para processos de licenciamento, vistorias técnicas, emissão de pareceres técnicos, 
comunicações de despachos, com a interpretação sobre a aplicação de toda a legislação ambiental existente 
em nível Federal, Estadual e Municipal., de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente, deste Município. 
Contratado: IVANETE BRITO DA SILVA (PANGEIA CONSULTORIA AMBIENTAL), inscrita no CNPJ sob 
nº 22.224.700/0001-00, com sede na Rua Joel Modesto, nº 560, Bairro Caixa D’água, Morro do Chapéu, 
Bahia, CEP: 44.850-000. 
Valor Homologado: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/06/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 122/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 082/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Avaliação técnica de documentos, 
laudos e projetos para processos de licenciamento, vistorias técnicas, emissão de pareceres técnicos, 
comunicações de despachos, com a interpretação sobre a aplicação de toda a legislação ambiental existente 
em nível Federal, Estadual e Municipal., de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente, deste Município. 
Proponente/Homologado: IVANETE BRITO DA SILVA (PANGEIA CONSULTORIA AMBIENTAL), inscrita 
no CNPJ sob nº 22.224.700/0001-00, com sede na Rua Joel Modesto, nº 560, Bairro Caixa D’água, Morro do 
Chapéu, Bahia, CEP: 44.850-000. 
Valor Homologado: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2155 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. Desenv. e Meio 
Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 00 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 06/06/2022 a 06/06/2023. 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB917B4BEC892DFE0B49EC5C007A4FB2


		2022-06-10T14:36:27-0300




